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pertise, der skal til på hele biobankområdet, 
hvor vi jo har regnet med, at det er Datatilsynet, 
der sørger for, at der er opsyn med navlestrengs- 
blod og alle de blodprøver i Serum Instituttet og 
alle de mange andre steder, hvor der ligger blod- 
prøver, vævsprøver og meget andet, som inde- 
holder personfølsomme oplysninger om menne- 
sker? Har Datatilsynet de fornødne ressourcer til 
den opgave og de mange andre nye opgaver, vi 
har pålagt dem? Er det blevet undersøgt af Ju- 
stitsministeriet? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Lad mig sige til det første, at det er korrekt, 
hvad der fremgår af budgetoverslagsårene. Jeg 
troede, at fru Line Barfod spurgte til inspektio- 
nerne for i år. Men det er klart, at der er nogle 
budgetoverslagsår, og som jeg sagde i min tale, 
giver vi 1,5 mio. kr. ekstra her og nu, men så må 
vi i forbindelse med finansloven for næste år se 
på, hvad ressourcebehovet er, altså om der er be- 
hov for at tilføre Datatilsynet yderligere ressour- 
cer. Det må komme an på en prøve, når vi kom- 
mer til det tidspunkt. 

Omkring det der med, om vi har undersøgt, 
hvor mange ressourcer der skal til, vil jeg sige, at 
vi løbende har en god dialog med Datatilsynet, 
og jeg har også lejlighed til at mødes med Janni 
Christoffersen adskillige gange om året og dis- 
kutere, hvordan det går, og hvordan man løser 
de opgaver, der er, Så der er altså en løbende 
dialog om de tilhåndenværende ressourcer, og 
dem vil vi nøje følge løbende. Som jeg sagde i 
min indledende tale, skal vi nok holde et vågent 
øje med, at der er tilstrækkeligt med ressourcer 
til at løse de opgaver, som vi finder at Datatilsy- 
net skal kunne løse. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Nu er det jo sådan, at man kan bruge en kort be- 
mærkning uden at stille et egentligt spørgsmål, 
men bare til at komme med en kommentar, og 
det vil jeg så godt benytte mig af, for nu gentog 
fru Elisabeth Arnold, og det blev vel så tredje 
gang, til justitsministeren, at jeg i min ordfører- 
tale skulle have sagt noget om, at der var lavet 
en rapport. Det diskuterede vi også for en halv 
time siden, og det sagde jeg overhovedet ikke. 
Jeg sagde netop, at en rapport efter min opfattel- 
se var overflødig. 

Det, der var foregået, var, at man havde fore- 
taget en vurdering ovre i ministeriet af, om der 

var behov, og den vurdering var også foregået i 
samarbejde med Datatilsynet, og da man så hav- 
de vurderet det, ministerium og Datatilsyn i fæl- 
lesskab, så var man kommet til den konklusion i 
ministeriet, at man ville tilføre 1,5 mio. kr. 

Jeg kan ikke forstå, at fru Elisabeth Arnold 
bliver ved med at påstå, at jeg har sagt, at der er 
lavet en rapport. Nu har jeg svaret på det tre 
gange, og nu håber jeg, at det er sidste gang, at 
jeg skal høre det, for det passer ikke. 

Formanden: 
Har ministeren en bemærkning til det? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Nej. 

Formanden: 
Tak til justitsministeren. Så er det fru Line Bar" 
fod som ordfører i anden omgang. 

Line Barfod (EL): 
Jeg vil gerne takke for debatten. Til de mange 
folketingsmedlemmer, der nu kommer ind i sa- 
len, kan jeg fortælle, at vi, som følge af at vi har 
fået rejst denne her forespørgselsdebat og har 
fået fokus på Datatilsynets opgaver, har fået et 
tilsagn fra Justitsministeriet om, at der bliver sat 
1,5 mio. kr. ekstra af til Datatilsynet i forbindelse 
med strukturreformen. Jeg tror, det er første 
gang, regeringen anerkender, at strukturrefor- 
men nødvendiggør øgede bevillinger, så det sy- 
nes jeg i sig selv er en sejr, der er værd at notere 
sig. 

Desværre har regeringen afvist, at man vil 
gøre yderligere for at få undersøgt, om Datatil- 
synet har de nødvendige ressourcer til at kunne 
leve op til alle sine øvrige opgaver. Men det vil 
vi forfølge yderligere i Retsudvalget. For vi me- 
ner, at det er helt afgørende for et demokratisk 
retssamfund, at borgerne kan have tillid til, at de 
mange personfølsomme oplysninger, der be- 
handles i dag, bliver behandlet fortroligt. 

Danmark er et af de lande i verden ... 

Formanden: 
Vi er ikke færdige med forhandlingen. Jeg vil 
lige bede om, at der bliver ro, så vi kan høre, 
hvad ordføreren siger. Værsgo, ordfører, 

Line Barfod (EL): 
Tak. , 

Danmark er et af de lande i verden, hvor vi er 
allermest registrerede. På baggrund af cpr-num- 


